
Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

leden 2014

26.-27.1.

Vysoké nad Jizerou

areál Šachty

Přebor HZS ČR a Mistrovství 

ČHSF v obřím slalomu

 - obří slalom - lyže, snowboard

 - kat. muži do 40 let,  muži nad 40 let

 - ženy

SK Hasiči Praha, ČHSF, HZS hl.m. Prahy, Jiří Kotáb, 

603 296 816, jiri.kotab@hzspraha.cz, 

www.skhasicipraha.cz

30.1.

Bedřichov

7. ročník "O pohár ředitele HZS 

hl.m. Prahy v běhu na lyžích"

 - 12 km volně

 - kat. muži 18-29,30-39,40–49, 50+ let

 - ženy 

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   HZSP, členové JSDHO

SK Hasiči Praha, ČHSF, HZS hl. m. Prahy, Květa 

Valentová, 731 450 097, 950 850 423,

kvetoslava.valentova@hzspraha.cz

únor 2014

14.2.

Vysoké Mýto
Turnaj ve futsalu 

 - nad 40 let

 - vybraná družstva HZS ČR

HZS Pardubického kraje, HSK Ústí nad Orlicí, Pavel 

Zámečník, 606 5792 973, zamecnik.p@seznam.cz

19.2.

Jablonec nad Nisou

areál Centra sportu MV

Liberecký skiatlon

 - přísl. a zaměstnanci HZS ČR, 

   HZSP, členové JSDH obcí,

   podniků, složek IZS a příchozí

 - muži 8 + 8 km (klasicky+volně),

 - ženy 4 + 4 km

HZS Libereckého kraje, ÚO Liberec, 

SDH Liberec - Sever

777 346 505 - Radek Musil, radek.musil@hzslk.cz

725 773 515 - Jan Mandl, jan.mandl@hzslk.cz

březen 2014

2.3.

Hradec Králové

Hradecký pohár v klasických 

disciplínách CTIF

 - soutěž ve vytvoření sacího

   hadicového vedení

 - muži, ženy

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

 - členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, Bc. Dušan Jičínský,

950 530 712, dusan.jicinsky@hkk.izscr.cz

duben 2014

♣ 5.-6.4. 

Jablonec nad Nisou

28. ročník halové soutěže v 

požárním sportu - Hala 

Jablonec nad Nisou 2014

 - 100 m s překážkami

 - štafeta 4x100 m s překážkami

 - muži, ženy

 - přísl., zam. a členové SDH, JSDHO,

   HZSP, HZS ČR, has. jedn. AČR

OSH ČMS Jablonec nad Nisou a HZS Libereckého 

kraje

ÚO Jablonec nad Nisou, Ing. Jiřina Brychcí, 604 369 

773, 721 182 496, hala@oshjablonec.cz

5.4.

Praha

Prague International Marathon

Sportissimo 1/2 maraton

 - 21.097 m, jednotlivci

 - Běh záchranných

   a bezpečnostních složek (KZBS)

on-line přihlášky hasičů a info na 

http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-

praha-2014/1-2maraton-praha-2014/zavody/beh-

zachrannych-a-bezpecnostnich-slozek/index.shtml

12.-13.4.

Kladno

Přebor HZS ČR

5. mistrovství ČHSF

v badmintonu

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

 - dvouhra a čtyřhra mužů a žen

SK Hasiči Praha, ČHSF, HZS HMP, Marek Schoř, 737 

175 370, schormarek@seznam.cz

22.4.

Hořice
"O Hořickou trubičku"

 - závod v lezení na umělé stěně 

   na obtížnost

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

 - muži, ženy

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje,

ČHSF, HZS Královéhradeckého kraje,

Jaroslav Vašátko, 604 612 693, 

vasatko.jaroslav@seznam.cz

26.4.

Dolní Lhota
Dolnolhotská desítka

 - silniční běh na 10 km

 - profesionální a dobrovolní hasiči

HZS Moravskoslezského kraje, Aleš Miko, 607 571 

736 ales.miko@liftcomp.cz, 

www.dolnolhotskadesitka.cz

26.4.

Andrlův Chlum

Ohnivá rozhledna Andrlův 

Chlum

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální hasiči 

HZS Pardubického kraje, ÚO Ústí nad Orlicí, Pavel 

Zámečník, 606 792 973, Zamecnik.P@seznam.cz

květen 2014

♣ 3.5. 

Karlovy Vary
Karlovarská věž 

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže

 - profesionální hasiči a členové JSDHO

 - kategorie do 40 let a nad 40 let

HZS Karlovarského kraje, sportovní klub HZS 

Karlovarského kraje, dusan.uhlik@kvk.izscr.cz,

950 371 197

5.-6.5.

Karviná
Přebor HZS ČR v hokejbalu  - družstva HZS krajů

SK HZS Moravskoslezského kraje, Vojtěch Novotný, 

728 558 392, novovo@centrum.cz

♣ 10.5. 

Praha
O pohár HVP, a.s.

 - 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014
SH ČMS, SDH Suchdol Praha

Kalendář hlavních sportovních soutěží

na rok 2014



Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

11.5.

Praha

Prague International Marathon

Volkswagen maraton

 - 42.195 m, jednotlivci

 - Běh záchranných

   a bezpečnostních složek (KZBS)

on-line přihlášky hasičů a info na 

http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-

praha-2014/index.shtml

13.5.

Olomouc
TFA Olomouc

 - Český pohár v disciplínách TFA

 - jednotlivci do 40 a nad 40 let

 - členové JSDHO bez kategorií

 - tříčlenná družstva

 - příslušníci a zam. HZS ČR, PČR,

   HZSP, ZZS, JSDHO

HZS Olomouckého kraje, ČHSF, SK HZS OLK, Věra 

Pumprlová, 950 770 025, sport.club@hzsol.cz

15.5.

Praha

Jarní běh Kunratickým lesem

5. ročník

 - muži 18-29,30-39,40-49, 50+let, ženy

 - 5,2 km a 10,4 km

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   HZSP, členové JSDHO

Sk Hasiči Praha, ČHSF, Květa Valentová, 

731 450 097, 950 850 423,

kvetoslava.valentova@hzspraha.cz

15.-16.5.

Jánské koupele

Přebor HZS ČR v orientačním 

běhu

 - jednotlivci a štafety

 - profesionální a dobrovolní hasiči

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, PČR

   a MV

SK HZS Moravskoslezského kraje, Radek Zeman,

724 178 458, radek.zeman@hzsmsk.cz

15.5. 

Trnava (Třebíč)

Soutěž denních pracovníků a 

příslušníků HZS ČR

 - požární útok

 - muži, ženy

HZS Kraje Vysočina, ÚO Třebíč, Mgr. Pavel Maslák, 

602 790 978, pavel.maslak@hasici-vysocina.cz

♣ 15.5. 

Česká Třebová

Velká cena ČR v požárním 

útoku - 1. závod
 - profesionální hasiči

HZSP SŽDC Česká Třebová

Luboš Číž, 972 325 865, 725 098 000

ciz@szdc.cz

♣ 16.5.

Hranice
Hranická věž

 - Český pohár ve dvojboji

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže, 

 - běh na 100 m s překážkami

 - profesionální hasiči

 - kategorie do 40 let a nad 40 let

HZS Olomouckého kraje, ÚO Přerov, SK HZS OLK, 

ČHSF, sport.club@hzsol.cz, Arnošt Lenoch, 

950 781 063, 602 410 571

17.5.

Rakousko

Mezinárodní mistrovství 

Rakouska v disciplínách TFA

 - reprezentační družstvo HZS ČR

   v TFA
MV-GŘ HZS ČR

21.5.

Chomutov

Krajská soutěž ve vyprošťování 

osob z havarovaných vozidel
 - profesionální hasiči Ústeckého kraje

HZS Ústeckého kraje, miroslav.palan@ulk.izscr.cz, 

950 431 365, 724 188 379

♣ 22.5. 

Dneboh 

(okr. Ml. Boleslav)

Velká cena ČR v požárním 

útoku - 2. závod
 - profesionální hasiči

MV-GŘ HZS ČR, HZS Středočeského kraje, KŘ Kladno 

SK HZS SčK a  ÚO Mladá Boleslav,  950 861 275, 

jaroslav.prelovsky@sck.izscr.cz, 724 180 582

♣ 23.5. 

Plzeň

XXV. ročník Memoriálu Milana 

Kružíka

 - Český pohár ve dvojboji

 - běh na 100 m s překážkami a výstup

   do 4. podlaží cvičné věže, 

 - profesionální a dobrovolní hasiči

 - věž - kategorie do 40 a nad 40 let

HZS Plzeňského kraje, mjr. Ing. Jan Kolář, 

950 331 164, jan.kolar@hzspk.cz

29.5.                 

Rokycany                                 

IX. ročník Memoriálu Jindřicha 

Šmause

 - vyprošťování a poskytování 

   předlékařské pomoci při dopravních

   nehodách

 - smíšená družstva HZS krajů a ZZS

HZS Plzeňského kraje, mjr. Ing. Jan Hora, 

950 325 162, jan.hora@hzspk.cz

29.5.

Valašské Meziříčí

Postupová soutěž ve 

vyprošťování osob z 

havarovaných vozidel

 - profesionální hasiči 

   Zlínského a Olomouckého kraje

HZS Zlínského kraje, ÚO Vsetín, www.hzszlk.eu, 

Pavel Kvasnica, 724 029 752, 

pavel.kvasnica@zlk.izscr.cz

♣ 30.5. 

Mošnov

Velká cena ČR v požárním 

útoku - 3. závod
 - profesionální hasiči

AVHZSP, HZS podniku BIOCEL a.s. Paskov, 558 462 

363, 604 269 812, metodej.popov@biocel.cz

♣ 30.5. 

Ostrava - Poruba
Ostravská věž

 - Český pohár ve dvojboji

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže, 

 - profesionální a dobrovolní hasiči 

HZS Moravskoslezského kraje, ČHSF, Tomáš Lefner, 

tomas.lefner@hzsmsk.cz,

602 562 532

30.-31.5.

Kružberk

Přebor HZS ČR v extrémních 

sportech

Atlas Adventure 2014

 - extrémní outdoorový závod dvojic 

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HZS MSK, ČHSF, Radek Zeman,  

radek.zeman@hzsmsk.cz, 724 178 458 

♣ 31.5. 

Ostrava - Poruba
Ostravská stovka

 - 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014

 - Český pohár ve dvojboji

SH ČMS, SDH Kozlovice, HZS Moravskoslezského 

kraje,  ČHSF, Tomáš Lefner, 602 562 532 

tomas.lefner@hzsmsk.cz,

*květen

Ukrajina
Memoriál hrdinů Černobylu

 - všechny disciplíny PS

 - reprezentační družstvo HZS ČR v PS
MV-GŘ HZS ČR



Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

červen 2014

♣ 4.6. 

Odolena Voda

Velká cena ČR v požárním 

útoku - 4. závod
 - profesionální hasiči

AVHZSP, HZSP Letiště Vodochody a.s.

Bc. Oldřich Martinák 255 763 139, 608 712 685

fax: 255 763 222, oldrich.martinak@aero.cz

5.6.

Brtnice

Přebor HZS ČR v nohejbalu 

dvojic
 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Kraje Vysočina, Ing. Jan Bross 602 720 524, 

jan.bross@hasici-vysocina.cz

5.6. 

Zlín

Krajská soutěž v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - příslušníci a zaměstnanci HZS

   a HZSP Zlínského kraje

HZS Zlínského kraje - ÚO Zlín, SKH Zlín

www.hzszlk.eu, Ing. Štefan Hrtús

724 190 313, stefan.hrtus@zlk.izscr.cz

♣ 5.6. 

České Budějovice

Memoriál plk. JUDr. Josefa 

Blažka

 - Český pohár ve dvojboji

 - PS - dvojboj

 - profesionální a dobrovolní hasiči

 - kategorie do 40 let a nad 40 let

HZS Jihočeského kraje KŘ, Mgr. Štěpán Kavan,

950 230 126, stepan.kavan@jck.izscr.cz

7.6.

Most

MTB Specialized EXTRÉM BIKE 

maraton

 - horská kola

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

KL sport Most, PČR Most, HZS ÚK ÚO Most, SKH 

Ústeckého kraje, www.hzsoul.cz

mjr. Ing. Radomír Krejčík, 724 178 593

♣ 7.6.

Krchleby u Čáslavi
Krchlebská věž

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže, 

 - profesionální a dobrovolní hasiči 

HZS Středočeského kraje, ÚO Kutná Hora, SDH 

Krchleby, HSK Kutná Hora, mjr. Bc. Zdeněk Voseček, 

zdenek.vosecek@sck.izscr.cz, 602 387 247

7.-8.6.

Ostrava

Společná krajská soutěž HZS 

MSK a HZS OLK v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - příslušníci HZS Moravskoslezského

   a Olomouckého kraje

HZS Moravskoslezského kraje, stanice Ostrava -

Poruba, Tomáš Lefner, tomas.lefner@hzsmsk.cz,

602 562 532

9. - 10.6.

Klatovy

Krajská soutěž v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - příslušníci a zaměstnanci HZS

   Plzeňského kraje

HZS Plzeňského kraje, plk. Ing. Aleš Bucifal,

950 311 120, ales.bucifal@hzspk.cz

♣ 11.6. 

Havlíčkův Brod

Velká cena ČR v požárním 

útoku - 5. závod
 - profesionální hasiči

HZS Kraje Vysočina, MV-GŘ HZS ČR, AVHZSP,

Ing. Bc. Zdeněk Šach, 606 448 615, 

zdenek.sach@hasici-vysocina.cz

11.6.

Slezská Harta

Bruntál

Slezská Harta 2014

 - soutěž ve vodním záchranářství

 - profesionální hasiči

 - členové jednotek SDH obcí

 - členové VZS ČČK

HZS Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, ČAHD, 

plk.Ing. Jiří Patrovský 950 740 110, 

jiri.patrovsky@hzsmsk.cz

11.6.

Podbořany

Krajská soutěž v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - profesionální a dobrovolní hasiči

   Ústeckého kraje

HZS Ústeckého kraje, miroslav.palan@ulk.izscr.cz, 

950 431 365, 724 188 379

♣ 12.6. 

Ústí nad Orlicí
Orlická věž

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže

 - profesionální a dobrovolní hasiči

 - kategorie do 40 let a nad 40 let

HZS Pardubického kraje,  ÚO Ústí nad Orlicí, Pavel 

Zámečník, 606 792 973, Zamecnik.P@seznam.cz

12. 6.

Havlíčkův Brod 

Společná krajská soutěž HZS 

KV a HZS JmK v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - příslušníci HZS Kraje Vysočina a HZS

   Jihomoravského kraje

HZS KV, HZS JmK, Ing. Libor Hanuška, 

libor.hanuska@hasici-vysocina.cz, 724 149 303

13.-14.6.

Mönchengladbach
Mistrovství Evropy v TFA  - reprezentační družstvo HZS ČR MV-GŘ HZS ČR a HZS krajů

14.6.

Praha - Troja

16. ročník závodu posádek HZS 

ČR na raftových člunech

 - příslušníci HZS ČR

 - slalom a sjezd se záchranářskou

   činností,  4 a 6-ti členné posádky

HZS hl. m. Prahy, Josef Hájek, 

josef.hajek@hzspraha.cz, 

lucie.chmelarova@hzspraha.cz

14.-15.6.

Nymburk

Krajská soutěž v požárním 

sportu

 - všechny disciplíny PS

 - profesionální a dobrovolní hasiči

   Středočeského kraje

HZS Středočeského kraje, SK HZS Středočeského 

kraje, SH ČMS

14.6.

Vodochody
FF FENZY CUP

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální hasiči

AVHZSP, HZSP Letiště Vodochody a.s.

Bc. Oldřich Martinák 255 763 139, 608 712 685

fax: 255 763 222, oldrich.martinak@aero.cz

19.6. 

Zlín

19. ročník Memoriálu Františka 

Fraita   

 - soutěž s prvky lezecké 

   a záchranářské činnosti 

 - profesionální a dobrovolní hasiči

HZS Zlínského kraje, SKH Zlín, OSH, www.hzszlk.eu, 

Adam Hubík, 603 708 634, adam.hubik@zlk.izscr.cz

21.6.

Slezská Harta

Pohár ředitele HZS MSK - 

Hartaman

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HZS MSK, ČHSF a JSDHO Rázová, Jiří Roller 

602 893 133, jirka.roller@seznam.cz



Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

21.6.

Bohdaneč u Zbraslavic

III. krajská soutěž v 

disciplínách TFA - rozhledna 

Bohdanka

 - soutěž v disciplínách TFA

 - jednotlivci i družstva HZS ČR

   a HZSP

 - souběžně krajská soutěž HZS SčK

HZS Středočeského kraje, obec Bohdaneč, SK HZS 

SčK, mjr. Ing. Lukáš Fousek, 724 979 487, 

lukas.fousek@sck.izscr.cz

23.-24.6.

Plzeň

Mistrovství HZS ČR ve 

vyprošťování osob z 

havarovaných vozidel

 - 23.6. seminář soutěžících a rozhodčích

 - družstva HZS krajů

 - profesionální hasiči 

MV-GŘ HZS ČR, HZS Plzeňského kraje, ČAHD,

plk. Ing Pavel Musil, 

950 331 120, pavel.musil@hzspk.cz

26.-28.6.

Polsko

Mezinárodní mistrovství Polska 

v TFA a Combat Challenge
 - reprezentační družstvo HZS ČR MV-GŘ HZS ČR a HZS krajů

27.-29.6.

České Budějovice

XXXXIII. mistrovství ČR 

v požárním sportu družstev 

HZS ČR a SH ČMS

 - všechny disciplíny PS

 - profesionální i dobrovolní hasiči

HZS Jihočeského kraje a SK HZS Jihočeského kraje, 

MV-GŘ HZS ČR, SH ČMS

30.6.-2.7. 

Pardubice
Přebor HZS ČR v tenisu

 - dvouhra a čtyřhra 

 - muži do 35, 36-49 a nad 50 let, ženy

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

MV-GŘ HZS ČR IOO Lázně Bohdaneč, ČHSF, Tomáš 

Čapoun, 950 580 330, 724 179 520, 

tomas.capoun@ioolb.izscr.cz

červenec 2014

12.7.

Plzeň

Pohár ředitele HZS Plzeňského 

kraje v disciplínách TFA

 - Český pohár v disciplínách TFA

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální hasiči, členové JSDHO

HZS Plzeňského kraje, ČHSF, plk. Ing. Pavel Musil, 

950 331 120, pavel.musil@hzspk.cz

19.-20.7.

Roth, SRN

Mistrovství světa hasičů v 

triatlonu
 - dlouhý triatlon Účast reprezentace koordinuje ČHSF

♣ 25.7. 

Uherský Brod

Zlínský dvojboj, 2. ročník 

Českého poháru ve dvojboji

 - výstup do 4. podlaží cvičné věže

 - běh na 100 m s překážkami

 - profesionální a dobrovolní hasiči

 - kategorie do 40 let a nad 40 let

HZS Zlínského kraje , ÚO Zlín, SKH Zlín, 

www.hzszlk.eu, 

Ing. Štefan Hrtús, 724 190 313, 

stefan.hrtus@zlk.izscr.cz

♣ 26.7. 

Horní Lideč
Stovky Horní Lideč

 - běh na 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014
SH ČMS, SDH Horní Lideč

26.7.

Zábřeh
Welzlův kvadriatlon

 - běh terénem 3 km

 - plavání v řece 600 m

 - kolečkové brusle 7,2 km

 - horská kola 13 km

 - kategorie hasičů

http://www.welzluvkvadriatlon.cz/závod

Pavel Břuštík, 603 819 964

27.7.

Horní Suchá

Pohár ředitele HZS MSK - 

Hornosušská věž - Memoriál 

Rudolfa Moldrzyka

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HZS MSK, ČHSF a JSDHO Horní Suchá, David 

Krhovják, 774 889 812, d.krhovjak@gmail.com

*červenec

Polsko

Mezinárodní mistrovství Polska 

v požárním sportu

 - všechny disciplíny PS

 - reprezentační družstvo HZS ČR
MV-GŘ HZS ČR a HZS krajů

 srpen 2014

♣ 9.8. 

Kamenec
Večerní stovka

 - běh na 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014
SH ČMS, SDH Kamenec u Poličky

9.8.

Lázně Bělohrad

Přebor IZS v závodě horských 

kol

 - horská kola 49 km

 - muži do 39 let a nad 40 let

 - ženy bez rozdílu věku

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   HZSP, PČR, ZZS a členové JSDHO

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje, 

ČHSF, HZS Královéhradeckého kraje

Jiří Berger, 604 620 815

www.podkrkonosskymaraton.cz

9.8.

Horní Lhota

Pohár ředitele HZS MSK - 

Hornolhotský železný hasič

 - soutěž v disciplínách TFA

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HZS MSK, ČHSF, JSDHO Horní Lhota, Jan Chudík, 

773 359 838, janchudik@seznam.cz

14.8.

Harrachov
Harrachovský mamut

 - Český pohár v disciplínách TFA

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   HZS podniků

HZS Libereckého kraje, ÚO Semily,                                

mjr. Ing. Pavel Viták, 724 178 388, 

pavel.vitak@hzslk.cz

14.-24.8.

Los Angeles
World Firefighters Games

 - různé individuální a kolektivní 

   sporty a disciplíny

 - profesionální a dobrovolní hasiči

Účast koordinuje ČHSF, info a registrace na 

http://www.cvent.com/events/world-firefighters-

games-los-angeles-2014/event-summary-

a1ddb9ffe06d4763bc71248d6d4209f1.aspx



Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

♣ 22.8. 

Hradec Králové

XXXX. ročník Memoriálu Josefa 

Romportla a Vlastimila  Málka v 

disciplínách požárního sportu 

 - Český pohár ve dvojboji

 - všechny disciplíny PS

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR 

 - členové JSDHO

HZS Královéhradeckého kraje, mjr. Bc. Rudolf 

Jelínek, souteze@hkk.izscr.cz, 950 530 713

♣ 23.8. 

Bludov
Bludovská stovka

 - běh na 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014
SH ČMS, SDH Bludov

31.8.

Klíny
MTB Krušnoborec 2014

 - horská kola

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS ÚK ÚO Most, SKH Ústeckého kraje

www.hzsoul.cz, Radomír Krejčík 724 178 593

♣ 31.8.

Písková Lhota
Polabské stovkování

 - běh na 100 m s překážkami

 - Český pohár 2014 - finále
SH ČMS, SDH Písková Lhota

31.8.

Ostrava
TFA Ostravská věž

 - Český pohár v disciplínách TFA

 - O pohár ředitele HZS MSK

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HSZ MSK, ČHSF, Miroslav Šín, 950 732 011, 

mirek.sin@seznam.cz

září 2014

4.9. 

Dobruška
Dobrušský pohár v nohejbalu

 - nohejbal trojic

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

SK hasičů KHK, ČHSF, HZS Královéhradeckého kraje, 

Vít Klouček, DiS., 950 530 683, 

vit.kloucek@hkk.izscr.cz

4.9.

Praděd
Časovka na Praděd

 - cyklistická a běžecká časovka

 - profesionální a dobrovolní hasiči

SK HZS Moravskoslezského kraje, ČHSF, Karel Děkan, 

950 740 122, karel.dekan@hzsmsk.cz

4.-9.9.

Kazachstán

Mistrovství světa hasičů a 

záchranářů v PS

 - reprezentační družstvo HZS ČR 

   v požárním sportu
MV-GŘ HZS ČR

9.-10.9.

Nové Město nad Metují

Přebor HZS ČR, PČR a  MV v 

orientačním běhu - Pavlátova 

louka 2014

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   PČR a  MV

 - jednotlivci a štafety

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje, 

ČHSF, HZS Královéhradeckého kraje

Ivan Křivda, 776 776 685, ivankrivda@seznam.cz

11.9.

Kroměříž

14. ročník Hasičského sedmiboje

"O putovní pohár krajského 

ředitele"

 - Český pohár v disciplínách TFA

 - soutěž s prvky disciplín TFA

 - profesionální a dobrovolní hasiči

HZS Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, ČHSF, 

www.hzszlk.eu, Ing. Vladimír Pitner, 602 550 261, 

vladimir.pitner@zlk.izscr.cz

20.9. 

Telč (Jihlava)

XIII. ročník Hasičského 

pětiboje
 - soutěž v disciplínách TFA

HZS Kraje Vysočina, stanice Telč, Bc. Jiří Fišara 774 

150 363, jiri.fisara@hasici-vysocina.cz

♣ 26.9. 

Domažlice

XIX. ročník soutěže seniorů

a denních příslušníků

 - požární útok

 - profesionální hasiči starší 40 let

 - denní příslušníci a zaměstnanci

   HZS ČR

HZS Plzeňského kraje, mjr. Ing. Jaroslav Hrdlička, 

950 315 162, jaroslav.hrdlicka@hzspk.cz

27.9. 

Dvůr Králové nad 

Labem

Mistrovství ČR v klasických 

disciplínách CTIF

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

 - členové JSDHO, SDH

 - disciplíny CTIF

 - družstva mužů a žen

Sdružení hasičů ČMS, Ing. Jan Aulický, 222 119 504, 

606 690 376, kancelar@dh.cz, 

HZS KH kraje, pavel.marschal@hkk.izscr.cz, 

950 530 226, 724 178 387

září*

Kružberk

Black Hill Trophy - terénní 

štafeta trojic

 - běh, horské kolo, kajak

 - 3-členná družstva, jednotlivci

 - profesionální i dobrovolní hasiči

SK HZS MSK, Tomáš Petreček, 777 868 673, 

tomas@tomaspetrecek.cz

 říjen 2014

1.10.

Praha-OC Letňany

20. ročník Memoriálu Fr. 

Kohouta ve vyprošťování osob 

z havarovaných vozidel

 - profesionální hasiči
HZS hl.m. Prahy, Mgr. Miloš Němec, 950 850 063, 

603 520 361, milos.nemec@hzspraha.cz

4.10.

Štramberk

Mistrovství ČR dobrovolných 

hasičů v disciplínách TFA

 - soutěž v disciplínách TFA

 - dobrovolní hasiči

Sdružení hasičů ČMS, Ing. Jan Aulický, 222 119 504, 

606 690 376, kancelar@dh.cz

12.10.

Hradec Králové

Přebor záchranných a 

bezpečnostních složek v 

půlmaratonu

- běh na 21,097 km

- muži, ženy

- příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

  HZSP, PČR, ZZS, MP, AČR,

  Věz. služby a členové JSDHO

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje, 

ČHSF, HZS Královéhradeckého kraje,

o.s. Sportvisio

mjr. Bc. Rudolf Jelínek, 950 530 710

www.sportvisio.cz

17.10. 

Uherský Brod
Noční soutěž v požárním útoku  - profesionální a dobrovolní hasiči

HZS Zlínského kraje, ÚO Uherské Hradiště,

HSK Uh. Hradiště, www.hzszlk.eu, Ing. Petr Svízela

tel. 607 735 999, petr.svízela@zlk.izscr.cz



Datum a místo 

konání soutěže
Název soutěže Disciplíny, kategorie, účast Pořadatel soutěže, kontakt

17.10.

Pustevny

Přebor HZS ČR v běhu do vrchu

- Totman

 - jednotlivci 

 - přísl. a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

SK HZS MSK, ČHSF, Ing. Tomáš Melčák,724 178 433, 

tomas.melcak@hzsmsk.cz

28.-29.10.

Vysoké Mýto
Mistrovství HZS ČR ve futsalu

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

 - družstva HZS krajů 

HZS Pardubického kraje, ČHSF, MV-GŘ HZS ČR, HSK 

Ústí nad Orlicí, Pavel Zámečník, 606 5792 973, 

zamecnik.p@seznam.cz

*říjen

Ostrava

Přebor HZS ČR ve stolním 

tenisu

 - turnaj ve stolním tenisu

 - 3–členná družstva

 - přísl. a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

SK HZS MSK, ČHSF, Miroslav Fabián, 736 155 050, 

miroslav.fabian@hzsmsk.cz

* říjen 

Praha

Vyhlášení nejlepšího sportovce 

a družstva HZS ČR za rok 2014

 - spolu s vyhlášením nejlepších 

   sportovců MV a PČR
MV-GŘ HZS ČR, jiri.rosenkranz@grh.izscr.cz

 listopad 2014

4.-5.11.

Ústí nad Labem
Přebor HZS ČR ve volejbalu

 - šestkový volejbal, 

 - muži, popř. smíšená družstva,

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR 

HZS Ústeckého kraje, MV-GŘ HZS ČR, ČHSF,

plk. Ing. Miloš Černý, 950 430 224

25.11.

Jablonec nad Nisou

Přebor HZS ČR v lezení na  

obtížnost 

 - umělá stěna v aréně Makak climbing

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR

HZS Libereckého kraje, ÚO Jablonec nad Nisou, MV-

GŘ HZS ČR, mjr. Bc. Jiří Kypta, 950 481 063, 

jir.kypta@hzslk.cz

28.-29.11.

Ostrava
Ostrava Cup 2014

 - turnaj ve futsalu

 - přísl. a zaměstnanci HZS ČR, HZSP

SK HZS MSK, ĆHSF, Marek Pohorelli, 950 730 133, 

marek.pohorelli@hzsmsk.cz

prosinec 2014

*prosinec (listopad)

Hájemství
Vyhodnocení roku 2014

 - reprezentační družstvo HZS ČR v PS

 - reprezentační drustvo HZS ČR v TFA
MV-GŘ HZS ČR, ČHSF,  jiri.rosenkranz@grh.izscr.cz

leden 2015

*leden Liberecký skiatlon

 - přísl. a zaměstnanci HZS ČR, 

   HZSP, členové JSDH obcí,

 - muži 8 + 8 km (klasicky+volně),

 - ženy 4 + 4 km

HZS Libereckého kraje, stanice Liberec, 

SDH Liberec - Sever

777 346 505 - Radek Musil, radek.musil@hzslk.cz

725 773 515 - Jan Mandl, jan.mandl@hzslk.cz

*leden

Vysoké nad Jizerou

areál Šachty

Přebor HZS ČR a Mistrovství 

ČHSF v obřím slalomu

 - obří slalom - lyže, snowboard

 - kat. muži do 40 let,  muži nad 40 let

 - ženy

SK Hasiči Praha, ČHSF, HZS hl. m. Prahy, Jiří Kotáb, 

603 296 816, jiri.kotab@hzspraha.cz, 

www.skhasicipraha.cz

*leden

Bedřichov

8. ročník "O pohár ředitele HZS 

hl.m. Prahy v běhu na lyžích"

 - 12 km volně

 - kat. muži 18-29,30-39,40–49, 50+ let

 - ženy 

 - příslušníci a zaměstnanci HZS ČR,

   HZSP, členové JSDHO

SK Hasiči Praha, ČHSF, HZS hl. m. Prahy, Květa 

Valentová, 731 450 097, 950 850 423,

kvetoslava.valentova@hzspraha.cz

Oficiální Mistrovství HZS ČR, mistrovství ESF a MSFHZ, reprezentace v zahraničí.

Soutěže v požárním sportu.

Soutěže v TFA a v disciplínách s prvky záchranářské, lezecké činnosti a práce na vodě.

Soutěže v ostatních sportech.

Poznámky a legenda:

*       Uvedené datum nebo (a) místo konání se může změnit, případně v době vydání sportovního kalendáře nebylo ještě přesně stanoveno. 

♣       Další vybraná soutěž v požárním sportu, na které může být dosažen národní rekord v souladu s pravidlem 13 odst. 4 Pravidel 

         požárního sportu. 


